
 
Uchwała NR X/ 164/11  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 1 sierpnia 2011 roku 

 
 
w  sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
 lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze województwa świętokrzyskiego.  

 

        Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 i  2  
w związku z art. 77 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. nr 162, poz 1568 z późn. zm), art. 216 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 221 ust.1,2 i 4  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. 
zm.), uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 
2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, uchwały Nr IV/76/11 Sejmiku Województwa 
Świetokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa 
świętokrzyskiego na 2011 r. oraz uchwały Nr VII/125/11 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie zmian w  budżecie województwa 
świętokrzyskiego na 2011r. 
 
uchwala się co następuje:  

§ 1  
 

Z budżetu województwa świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku  
do uchwały.  

§ 2  
 

Środki na realizację uchwały znajdują pokrycie w budżecie województwa świętokrzyskiego. 
 

§ 3  
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 

Marek Gos 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE  
 

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 
2011 roku określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego.  

Niniejsza uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pozwoli na realizację 
uregulowań prawnych wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami. Uchwała  w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu 
na realizację zadania określonego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę 
do zawarcia umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem.  

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie  
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych obiektów zabytkowych, które 
zapobiegną zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb,  
obrazów. Opieka nad zasobami regionalnego dziedzictwa kulturowego jest zadaniem 
Samorządu  Województwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LISTA UDZIELONYCH DOTACJI NA  PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY 
BUDOWLANE PRZY ZABYTKU W 2011 R.  

    

l.p. Podmiot 
Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane  
Kwota 
dotacji  

1 

Parafia Rzymskokatolicka p.w.św. Wawrzyńca 
w Niekłaniu Wielkim, gm. Stąporków, pow. 
konecki  

Niekłań Wielki, prace konserwatorsko-restauratorskie polichromii 
ściennej nawy głównej z  XIX w kościele św. Wawrzyńca          15 000,00    

2 
Parafia Rzymskokatolicka p.w.  św. Marii 
Magdaleny w Dobrowodzie, gm. Busko-Zdrój.   

Dobrowoda, prace konserwatorskie -  ambona wraz z obrazem 
"Chrystus wśród Apostołów" i obrazu "Chrzest Chrystusa w 
Jordanie" w kościele św. Marii Magdaleny            8 000,00    

3 
Parafia Rzymskokatolicka p.w.św. Andrzeja 
Apostoła w Suchedniowie, pow. skarżyski 

Suchedniów, roboty remontowe dachu - zmiana pokrycia kopuły 
kościoła św. Andrzeja Apostoła          20 000,00    

4 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zesłania Ducha 
Świętego i Matki Boskiej Bolesnej Młodzawy 
Małe, gm. Pińczów . 

Młodzawy Małe, renowacja wypraw, rzeźb i detalu 
architektonicznego w nawie głównej i kaplicach bocznych 
kościoła p.w. Zesłania Ducha Świętego i Matki Boskiej Bolesnej            20 000,00    

5 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Władysława 
w Kunowie, pow. ostrowiecki 

Kunów, renowacja obrazu pn. "Ukrzyżowanie" z 1638r. Ołtarza 
głównego w kościele p.w. św. Władysława          10 000,00    

6 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba St. 
w  Szczaworyżu, gm. Busko Zdrój  

Szczaworyż, prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym - 
konserwacja techniczna i estetyczna drewnianej 
architektonicznej struktury polichromowej w kościele p.w. św. 
Jakuba St.           20 000,00    

7 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w 
Słupi, gm. Słupia Jędrzejowska, pow. 
jędrzejowski    

Słupia, prace konserwatorskie przy sztukatersko-malarskim 
wystroju ścian i sklepienia przezbiterium oraz konserwacja 
dwóch obrazów  "Świety Izydor" i "Święta Zyta" w kościele p.w. 
Św. Trójcy          10 000,00    

8 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława 
B.M. Świniary, gm. Solec Zdrój, pow. buski 

Świniary, renowacja Stacji Drogi Krzyżowej w kościele p.w. św. 
Św. Stanisława B.M.            5 000,00    

9 
Parafia Rzymskokatolicka św. Trójcy w 
Skarżysku Kościelnym, pow. skarżyski 

Skarżysko Kościelne, prace renowacyjne - wyprawy tynkarskie 
ścian bocznych i części sufitowej prezbiterium oraz wyprawy 
tynkarskie części sufitowej nawy głównej kościoła Św. Trójcy           20 000,00    

10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w 
Bejscach gm.Bejsce, pow. kazimierski 

Bejsce, prace konserwatorskie obrazów olejnych z XVII i XVIII w. 
w kościele  p.w. św. Mikołaja          20 000,00    

11 
Parafia Rzymskokatolicka św. Małgorzaty w 
Chybicach,gm. Pawłów, pow. starachowicki 

Chybice, prace renowacyjne II- części murów ogrodzenia 
kościoła p.w. św. Małgorzaty           22 000,00    

12 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Trójcy, 
Zawichost, pow. sandomierski 

Zawichost, konserwacja techniczna i estetyczna drewnianego 
ołtarza głównegoz 1798r. wraz z obrazem olejnym "św. Trójca" z 
prezbiterium kościoła św. Trójcy           28 000,00    



13 
Klasztor Sióstr Bernardynek w Świętej 
Katarzynie, gm. Bodzentyn, pow. kielecki 

Święta Katarzyna, wymiana pokrycia dachowego i części 
elementów konstrukcyjnych III etap.          30 000,00    

14 
Parafia Rzymskokatolicka św. Małgorzaty w 
Pierzchnicy, pow. kielecki  

Pierzchnica, konserwacja estetyczna retabulum ołtarza głównego 
wraz z pełną konserwacją obrazu ołtarzowego św. Małgorzata w 
kościele św. Małgorzaty           12 000,00    

15 

Parafia Rzymskokatolicka św. Ap. Piotra i 
Pawła Piotrrkowice-Zarzecze gm. Wodzisław, 
pow.jędrzejowski 

Piotrkowice-Zarzecze, remont więźby dachowej oraz wymiana 
pokrycia dachowego wraz z renowacją wiezy i krzyża - I etap 
renowacja wieży kościoła św. Ap Piotra i Pawła           24 000,00    

16 
Parafia Rzymskokatolicka p.w.św. Mikołaja 
Biskupa w Solcu Zdroju, pow. buski 

Solec Zdrój, renowacja rzeźby św. Mikołaja w kościele św. 
Mikołaja Biskupa          10 000,00    

17 
Parafia Rzymskokatolicka Świętej Trójcy w 
Tarłowie, pow. opatowski 

Tarłów, prace konserwatorskie przy ołtarzu św. Anny wraz z 
obrazami św. Anny i św. Antoniego) z kościoła p.w. św. Trójcy           10 000,00    

18 
Parafia Rzymskokatolicka Nawiedzenia NMP w 
Bogucicach gm. Pińczów, pow pińczowski 

Bogucice, konserwacja ołtarza głównego  z kościoła p.w. 
Nawiedzenia NMP          15 000,00    

19 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Koniemłotach gm. Staszów 

Koniemłoty, remont i odnowa elewacji zewnętrznej wraz z 
gzymsami XVw. kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP           20 000,00    

20 
Parafia Rzymskokatolicka św. Bartłomieja w 
Staszowie 

Staszów, prace remontowe dzwonnicy i muru  przykościelnego 
przy kościele św. Bartłomieja          10 000,00    

21 
Parafia Rzymskokatolicka Nawrócenia 
Świętego Pawła Apostoła w Sandomierzu 

Sandomierz, remont i renowacja elewacji południowej, 
zachodniej i pólnocnej z malowaniem kościoła p.w. Nawrócenia 
Świętego Pawła Apostoła             8 000,00    

22 

Parafia Rzymskokatolicka Narodzenia 
N.M.Panny w Sulisławicach, gm. Łoniów, pow. 
sandomierski 

Sulisławice, prace konserwatorskie przy organach 
piszczałkowych- III etap w kościele p.w. Narodzenia NMP           20 000,00    

23 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Trójcy w 
Rakowie, pow. kielecki  

Raków, prace konserwatorskie przy kamiennym portalu głównym 
oraz przy kamiennej tablicy fundacyjnej kościoła Św. Trójcy           10 000,00    

24 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Ap. 
Ew. w Pińczowie 

Pińczów, prace konserwatorskie-restauratorskie kamiennej 
mensy ołtarzowej oraz czterech figur aniołów XVIIIw. Ołtarza 
Matki Boskiej Częstochowskiej kościoła p.w. św. Jana 
Ap.Ewangelisty          15 000,00    

25 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w 
Szewnie, gm. Bodzechow, pow. ostrowiecki 

Szewna, prace konserwatorskie polichromii stropu w górnej 
kaplicy św. Anny z XVIIw.           15 000,00    



26 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jacka i św. 
Katarzyny w Odrowążu, gm. Stąporków, pow. 
konecki 

Odrowąż, prace konserwatorsko-restauratorskie XVII w. obrazu  
Matki Boskiej z Dzieciątkiem w feretonie oraz dwóch barokowych 
świeczników stanowiących wyposażenie XVII w. ołtarza 
bocznego przy filarze nawy południowej kościoła p.w. św. Jacka i 
św. Katarzyny            8 000,00    

27 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja 
Ap. w Chęcinach, pow. kielecki  

Chęciny, konserwacja ołtarza 'Najświętszego Serca Pana 
Jezusa" w kościele p.w. św. Bartłomieja          18 000,00    

28 Gmina Wiślica, pow.buski 
Wiślica, konserwacja uszkodzonej powierzchni świadków 
ziemnych w krypcie wiślickiej Bazyliki          39 000,00    

29 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Skalbmierzu, pow. kazimierski 

Skalbmierz, prace konserwatorskie przy figurze św. Dominika na 
cmentarzu przy kościele  p.w. św Jana Chrzciciela           15 000,00    

30 
Parafia p.w. św. Trójcy w Nowym Korczynie, 
pow. buski  

Nowy Korczyn, zakup i montaż instalacji sygnalizacji włamania, 
napadu i pożaru           15 000,00    

31 
Kościół Rektoralny p.w. Zwiastowania NMP w 
Rytwianach, pow. staszowski   

Rytwiany, renowacja tynków ścian i sklepień oraz odtworzenie 
zabytkowych elementów w Domu Braci Konwersów Zespołu 
Pokamedulskiego            80 000,00    

32 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w 
Baćkowicach, pow. opatowski  

Baćkowice, prace konserwatorskie przy organach z 1908 r., 
neogotycki prospekt oraz instrument z firmy Adolfa Homana w 
kościele p.w. św. Mikołaja          10 000,00    

33 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Lisowie, gm Morawica pow. kielecki 

Lisów, remont trzech zabytkowych drzwi w kościele p.w. św. 
Mikołaja          10 000,00    

34 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. App. Piotra i 
Pawła w Gowarczowie, pow. konecki  

Gowarczów, prace konserwatorsko-restauratorskie XVIII w 
obrazu "Matki Boskiej z Dzieciątkiem" oraz dwóch dwóch 
plichromowych putt stanowiących wyposażenie XVIII w. ołtarza w 
kaplicy północnej kościoła p.w. św. App Piotra i Pawła             8 000,00    

RAZEM     600 000,00    

    
    
    
 
 


